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Usain Bolt mottar stafettpinnen og suser inn til gull under 
friidrettsmesterskapet i Beijing. Gunvor Rislå overleverer 
misjonsbefalingsordren til Øyvind Raen i Birkenes kirke. 
Nytt misjonsprosjekt venter. Sigmund Hauge lar Harald 
Mo Birkenes ta et fast grep om spaden på kirkegården, og 
gammelredaktør Otto Andre Haaland gir penna videre til 
Roald Rokseth. Nå er det menighetsbladet det gjelder.

Og slik går livet. Noen avslutter og andre tar over. Slik må 
det i grunnen være. Og jo eldre en blir, jo mer bekymret 
blir en om «noen» står klar til å ta over. I pessimistiske 
stunder må jeg reflektere over den store stafetten, dette 
merkelige som startet med tolv forskremte disipler for to-
tusen år siden. Som ringer i vannet har evangeliet bredd 
seg over hele verden. Jo visst har det vært nedgangstider, 
jo visst har det ofte skortet på arvtagere, men stafetten har 
rullet videre. Det gjør godt å høre optimistiske nyheter om 
menighetsvekst og overfylte kirker.

Våre menigheter er velsignet med et rikt og variert me-
nighetsarbeid. Ulike aldersgrupper møter Ordet, de kir-
kelige ansatt og mange frivillige «sår og vanner» som det 
står i Skriften. Så er det altså Herren selv som skal sørge 
for veksten, for neste generasjon, for arvtagerne. Det er 
en kunst å kunne legge det endelige ansvaret over på Han 
som satte det hele i gang. Så skal vi med glede og opti-
misme fortsette å så, vanne, legge til rette, peke på. 

Mye skal skje i menighetene vår også denne høsten. Men 
jeg har spesielt lyst til å nevne Alpha-kurset som Birkenes 
menighet drar i gang. Målet er å skape en trygg og god 
møteplass der mennesker med ulik bakgrunn, ulik frimo-
dighet, ulik alder og ulik erfaring skal få komme sammen 
for å lære mer om hva kristen tro egentlig er. Kanskje et 
slikt kurs kan hjelpe den store stafetten å skyte fart, favne 
flere, skape åpenhet og varme. (I parentes bemerket må 
det også sies at undertegnede har hørt rykter om ualmin-
nelig god servering på kurset). 

Så er det bare å ønske hverandre lykke til med høstens 
stafett. Og som hos Usain Bolt på idrettsbanen lyser målet 
der framme.                                                                          RR
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Redaktørskifte
Stafett

Roald Rokseth overtar som redaktør 
for Menighetsbladet etter Otto André 
Haaland.

-Du Otto André, du er jo en ung mann. Hvordan 
har det vært å sitte som redaktør i nesten fire år?

-Fantastisk lærerikt og litt slitsomt. Jeg har virke-
lig kommet på innsida av menighetslivet i Birke-
nes. Mye gildt folk har jeg også truffet. 

-Hva har målet vært?

-Å skape et blad som kunne leses av de fleste. Og 
jeg tror faktisk mange åpner menighetsbladet 
med glede.

-Enig. Du har gjort en flott jobb med bladet. På 
vegne av alle lesere; Tusen takk for alt nedlagt ar-
beid. 

-Takk skal du ha, og lykke til som ny redaktør. 
Her har du penna.
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NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET
kommer i god tid før jul. Stoff til bladet må 

være inne på menighetsbladetibirkenes@gmail.com

innen 18. november 2015.

REDAKSJON: Tlf. 952 22 876   –   menighetsbladetibirkenes@gmail.com

Og kast all deres bekymring på ham,
for han har omsorg for dere.

                              -1.Peter 5.7

Avskjed med folkekjær prest
7. juni tok sokneprest Geir Ola Tveit avskjed med menigheten i Vegusdal. Han kom til 
Birkenes kommune fra Senja i 1998, og har således tjenestegjort her i 17 år.

Nina og Geir Olav avbildet under avslutningsfesten på Birkeland.  
Også her vanket det takk for vel utført arbeid. Og spesielt ble familien 
takket for den fine og aktive måten de ulike medlemmene har enga-
sjert seg i bygda.

Under gudstjenesten deltok prost Steinar Floberg, og 
han hadde med seg mange godord samt blomster og 
gavekort til Geir Ola.

Etter gudstjenesten blei det fest på Engesland bedehus , 
i regi av menighetsrådet. Ca 40 mennesker var på plass, 
og alle koste seg med deilige smørbrød og kaffe, og etter 
hvert, nydelige kaker.

Menighetsrådets leder, Kjellfrid Tveit, ønsket velkom-
men, og allerede tidlig under tilstelningen kom festens 
høydepunkt: Menighetsrådets dameavdeling, i f lotte og 
morsomme kostymer, framførte « Sussebass» til ære for 
Geir Ola, med en tekst som var noe tilpasset anlednin-
gen. Noe seinere kom det besøk fra Vatikanet: Selveste 
paven, i Sigmund Hauges skikkelse, hilste den avgå-
ende soknepresten.

Siden var det mange som tok ordet for å takke Geir Ola 
for innsatsen i alle disse årene: Alle fra menighetsrådet, 
Sigrid Retterholt, Siv Haldis Aas, Gunvor prest, Karen 
Inger organist og Olav Ditlef kirketjener. Det vanket 
gaver og blomster, og fra Sigrid fikk Geir Ola en sol-
bærbusk å ha med seg vestover til sin framtidige preste-
gjerning: I Konsmo, Grindheim og Åseral. Gaven fra 
Vegusdal menighetsråd er under arbeid, og vil bli over-
rakt ved en seinere anledning.

Det som gikk igjen hos talerne, kan oppsummeres i 
stikkordsform: Geir Ola er uhøytidelig, medfølende, 
blid og glad, har nord-norsk raushet , er positiv, har fin 
sans for humor, og er en god samtalepartner. Og så , 
dagens underfundighet: Han har en gøyal sangstemme.

Etter et par timer var alle godt bespiste, og talerne 
hadde snakket seg ferdig. Da var det tid for avslutning, 
og det var enighet om at det hadde vært en fin stund, 
fylt med både glede og vemod.

Stein Dørdal
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Konsert i Birkenes og Herefoss:

Birkeland Barnekor og Birkeland Yngsteskor satser også i høst på et 
samarbeid om adventsmusikalen Sangen om Maria som er skrevet av 
tekstforfatter og musiker Tore Thomassen. Korene har sammen med 
Tore Thomassen fremført syngespillet to ganger tidligere. Gjennom 
Sangen om Maria blir vi kjent med en kvinnelig troshelt, ei ung 
jente som i sin ydmykhet overfor Gud går inn i rollen som Jesu mor. 
Syngespillet vil dreie seg rundt den kjente historien om den unge Maria 
og Josef, fra Maria får englebesøk med beskjed om at hun skal føde et 
veldig spesielt barn og frem til fødselen i Betlehem. 

Musikalen vil bli fremført av Barnekoret og Yngsteskoret sammen med solister, og orkester. Det vil også 
bli innslag av dans og drama, og en forteller vil drive historien fremover. Tore Thomassen blir også med på 
konsertene. Både tekster og musikk taler til folk i alle aldre. Vi håper på fullt hus. Velkommen til en vakker 
adventsopplevelse.

Tid og sted:  Lørdag 5.desember kl. 17.00 i Birkenes kirke
 Søndag 6. desember kl. 17.00 i Herefoss kirke

R.S.

Sangen om Maria
– en adventsmusikal

Tore Thomassen  og Birkeland Barnekor 
under en tidligere opptreden.
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Høst
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En sommer er over. Blader faller. Brukt av mange diktere 
som en metafor på menneskelivet. ”Han tagnar, fuglen, 
om hausten,” sier Per Sivle. Og det går fort, dette livet. Sto 
der ved Grensefoss i Pasvikelva en vår i solskinn som en 
Pan fra skogene. Johannes’ syn av ”en ny himmel og en ny 
jord” var det som slo en. Eller volvens skildring i Edda av 
det nye liv etter Ragnarok: ”Ser ho opp koma andre gongen 
jord or havet atter grønkledd. Fossar fell, flyg ørn over, ho 
som på fjell fisken veider.” En lykke så intens at en kunne 
ha dødd der og følt at en hadde levd et rikt liv. Det er femti 
år siden. Det var i går.

Høst. ”Han visnar, blomen, om hausten”. 
Tarjei Vesaas står på ”stogetrammen” i kveldinga og ser 
skuggane nærme seg føtene etter ein steikande dag. Han 
ser opp: ”Er du alt der, min mørke blom?”

”Sett løkt på brygga imot kveld”. 
”Leid, milde ljos”. ”
Sett din vei i Herrens hånd og stol på ham! Han skal gjøre 
det;” (Salme 37.5). 
Det er så mye som bobler opp. 

Husker du Hyakutake? Kometen som kom inn fra det 
store ukjente i mars 1996, var inne i lyset og varmen ei 
kort, kort stund, og jeinte så ut igjen i evigheten. Skal visst 
komme innom igjen om 70 000 år. 

Ses vi igjen mellom stjernene,
Hyakutake, min bror?

Jeg kjørte Harley. Kolliderte og brakk ryggen. Måtte til 
Ullevål og skrus sammen igjen. Det er seks år siden alt. 
Kan ennå våkne om natta og ligge og se ut på månen og 
stjernene og være ganske ydmyk. Kan ennå hogge ved og 
løpe på ski. Ingen selvfølge. Vil gjerne se mine barnebarn 
vokse opp. Har kjøpt fiskestenger til dem.

Dagen i dag er en underlig dag, den er din.
Dagen i går slapp deg ut av hendene,
den kan du ikke gi annet innehold,
enn det du alt har gitt den.
Dagen i morgen har du ikke noe løfte på.
Du vet ikke om du kan regne med å råde over den.
Men dagen i dag er det eneste du kan være sikker på.
Den kan du fylle med hva du vil, benytt deg av det.
Idag kan du glede et menneske.
Idag kan du hjelpe en annen.
Idag kan du leve slik at noen
i kveld er glad for at du er til.
Dagen i dag er en betydningsfull dag;
Den er Din.

(Georg Brandes)

Toralf Aas
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Sigmund slutter….
Søndag 30. august ble det behørig tatt avskjed med den 
avholdte kirketjeneren i Birkenes kirke, Sigmund Hauge. 
I en alder av 70 år og etter 13 års tjeneste i kirka, er det 
nå pensjonisttilværelsen som kaller. –«Selv om jeg føler 
meg som en guttunge og håper i perioder på at arvtageren 
min, Harald, må ta en svangerskapspause slik at jeg kan 
komme innpå igjen.»

Sigmund har vokst opp ved siden av kirkegården og bruk-
te det som argument for sin søknad, - ved siden av at han 
ville sette sin ære i å holde den i stand. Søknaden var mer 
enn god nok og løftet har han holdt, sa kirkeverge Mai Liss 
i sin takketale. Hun overrakte et dreid trefat med utskåret 
motiv av Birkenes kirke. Kunstneren Terje Gordon Jensen 
står bak. 

Tirsdag 16. juni dro en munter gjeng med buss fra Biblioteket 
av sted til Dagmar og Nils O. sin hytte ved Kaldvellfjorden. 
Også i år ønsket de oss velkommen i strålende sol og med mye 
hjertevarme!
Dagmar hadde bakt og smurt nydelige rundstykker, Bent 
Knudegaard delte gode tanker med oss om hvordan Jesus gir 
ham hjelp og styrke i hverdagen, og Kari Nordal gledet oss 
men en av sine talende dikt-fortellinger!
Jeg er så takknemlig for å ha blitt kjent med så mange spen-
nende mennesker på Kirketorget og gleder meg til en ny høst 
på Biblioteket hver tirsdag fra kl 11.30 til 13.00. 
Har du lyst til å stikke innom for å ta en kopp kaffe, smøre 
deg ei brødskive og slå av en prat, er du hjertelig velkommen! 
Håper vi ses!

Inger Lise Woie, Diakoniutvalget

Pater Eklesius (alias Leif Møller Stray) dukket opp i all 
sin skrud. I halsbrekkende latinske vendinger ble «Si-
gismund» hyllet, og bak et humoristisk ytre lå en dyp 
respekt og takknemlighet for at Sigmund har åpnet både 
kirkedører og hjertedører gjennom sitt folkelige og varme 
vesen. «Folkekirken trenger folk som er lett å forstå», kon-
kluderte «pateren». 

Det var blomster, mannskor, fellessang og kirkekaffe. Og 
menigheten gikk ut av kirka med smil om munn selv om 
Sigmund har takket for seg.                                               RR

Sommertur til Kaldvell med Kirketorget
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Bli med på ̏Alpha kurs !̋

Tid: Tirsdager fra kl 19.30- 22. 

Oppstartsdato: 13.oktober

Sted: Kommunehuset, kantina, inn 
hovedinngangen og så til venstre.

Pris: Du betaler kr 75 pr gang du kommer. 
Dette dekker middagen, som serveres hver 
gang.

Påmelding: 
Til menighetskontoret, tlf 37 28 15 50 (kl 9-15) 
epost: unni.eikenes@birkenes.kommune.no

Påmelding til intro-kvelden: innen 5.oktober, 
resten av kurset: innen 16.oktober

Praktisk info:

Nå i høst arrangerer Birkenes menighet Alpha kurs! Det er et kurs-
opplegg som gjennomføres i mange land. Kort sagt går det ut på 
å at: Hvem som helst skal kunne bli med å utforske den kristne 
tro innenfor en trygg og sosial ramme.

I Alpha er det anledning til å utforske den kristne tro i 
et åpent og avslappende miljø. Alpha består av 10 ukent-
lige og tankevekkende samlinger. Kurset passer for både 
voksne og ungdommer.

Alpha har lav terskel, det er vennlig og det er moro! I til-
legg er Alpha noe som de aller fleste kirkesamfunn i Nor-
ge støtter opp om. Mer enn 24 millioner mennesker over 
hele verden har funnet ut at det er vel verd å gjennomføre 
Alpha – i kirker, bedehus, i et hjem, på studiestedet eller 
i fengsel. Alpha er å finne i 169 land, og er oversatt til 112 
språk.

Bli med oss på å utforske de livsviktige spørsmålene.
Alpha er for alle som er interessert! Alle er velkommen 
på Alpha, og det er mange forskjellige grunner til at men-
nesker deltar. Alt fra noen som prøver å finne ut om Gud 
finnes til at noen rett og slett søker et nytt miljø og nye 
venner.

Alpha passer spesielt for:
– Alle som ønsker å undersøke hva den kristne tro er
– Alle som har en tro de ønsker å børste støvet av
– Alle som ikke går i kirken
– Nye kristne
– Nye i menigheten

1.samling er en intro kveld «Alpha-middag». Her vil Al-
pha bli presentert og du får møte mennesker som har del-
tatt på Alpha tidligere – en liten smaksprøve på Alpha. Du 
slipper å forplikte deg til 9 uker videre selv om du kommer 
på Alpha-middag og gir Alpha en sjanse. Men trives du, 
er du hjertelig velkommen tilbake. På middagen kan du 

melde deg på selve kurset. Kurset avsluttes med en week-
end på et leirsted, i februar 2016.

Kurssamlingene består av: middag - undervisning - sam-
tale i grupper. Vi er så heldig å få levert middag fra en 
restaurant-sjef i Kristiansand. Det blir med andre ord stil 
og kvalitet på maten!

Dette passer for alle, både for deg som bruker å gå i kir-
ka og bedehus og for deg som ikke er aktivt med fra før. 
Ingen krav til forkunnskaper. Vi tror dette blir hyggelig, 
nyttig og sosialt! Velkommen!

Hilsen arr. komiteen: 
Margrethe Bjorå, Aase Mari Bjorvatn Saaghus, Lars Saaghus, Frode Eikrem og Roald Rokseth.
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“Fra hjerte til hjerte” 
– en uforglemmelig opplevelse i fullsatt Herefoss kyrkje

I anledning av en familiebegivenhet i familien Mæsel, blei 
det 1. august arrangert en uforglemmelig kirkesangstund 
i Herefoss kyrkje. 

Hele familien Mæsel med Harald, Liv og Reidun i spissen, 
sang og spilte så vi som var til stede fikk frysninger over 
hele oss.

Foreldrene var prestefolk i Herefoss fra 1948 til 1959. De 
var 4 barn, men eldste søster Herborg døde i 1998. 

Det var en usedvanlig musikalsk familie vi fikk høre fra 
de eldste til de yngste. Alle sang og mange trakterte ulike 
instrumenter.

Et høydepunkt var når familiekoret sang Herefoss sangen 
med tekst og melodi av Peder Knutson. Men da «gutta» 
mot slutten av kirkesangstunden slo til med «Give me that 
old time religion» ja da letta nesten taket på den 150 år 
gamle Herefoss kyrkje.

Vennlig hilsen
Mai Liss H Sørbotten

Aktiviteter for barn og unge 
på Herefoss menighetshus 

denne høsten

SØNDAGSSKOLEN 
Søndager kl. 11.00 – 12.00
For alle barn med voksne 

30. august
20. september
4. oktober
25. oktober
8. november
29. november
13. desember

AMIGOS-klubben 
Tirsdager kl. 17.00 – 18.30
For deg som går i 2. – 7. klasse

1. september
15. september
29. september
11. oktober – kirkas 150 års jubileum
13. oktober
27. oktober
10. november
24. november
8. desember

Velkommen på Amigos og søndagsskole !
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Møte i “Bua”

-Er det bare humor i deg, Sigmund?
-Du skulle bare visst hvor mange ganger jeg har gått langs 
gravene og gault. Denne jobben er en ensom jobb, skal jeg 
si deg, ensom og tøff. Det verste er nok de små kistene…   
Mange har det ellers for travelt på kirkegården. Men det er 
godt med de som søker kontakt, og da kan jeg tenke at jeg 
kan gi noe til de som sørger og savner. Jeg har i grunnen 
som mål at de som kommer gråtende inn, skal gå ut igjen 
med et lite smil om munnen. Og så er jeg litt stolt av min-
nelunden vi har fått til. Det er ikke alle som vil ha navn 
og oppmerksomhet. Og minnesteinen lå på jordet her og 
ventet på å bli brukt.

-Men du skulle takke…?
-Ja, så umåtelig. Alle har vært så gilde mot meg. Og tenk 
på de gode kollegene på prestekontoret. Jeg kunne ikke 
hatt det bedre. For noen år siden trengte jeg forandring, 
og det fikk jeg virkelig. Takk-takk. Og så må jeg få pre-
sentere arvtageren min, Harald Mo Birkenes. Bedre kar 
kunne dere ikke fått.

-Ja, hvem er du egentlig, Harald?
-Jeg er ekte birkenesgutt, oppvokst med kirka som nabo. 
Jeg lekte på parkeringsplassen og kirkegården akkurat 
som Sigmund. Det er artig å tenke på at oldefar og onkel 
til far begge har jobbet som kirketjenere i kirka vår. Vi tok 
også over prestegådsjorda den gangen selve prestegårds-
husa ble skilt ut. 

-Sigmund mener at han har en noe spinkel teologisk ut-
dannelse. Hva med deg?
-Nei, jeg har skogbruksutdannelse, har arbeidet 8 år 
i Agder Skogeierlag. Nå driver jeg mitt eget sagbruk på 
Birkenes. Anne Marit er kona mi og Henriette (14) og 
Elisabeth(10) er døtrene mine.

-Du har allerede jobbet halvannet år i delt stilling her. 
Hvordan går det?
-Jeg må innrømme at jeg var svært usikker på 
«innearbeidet». Arbeidet ute mente jeg jeg hadde bra 
kompetanse på. Og så har det gått så bra! Jeg kan ikke få 
fullrost Sigmund nok. Han har vært en fantastisk mentor. 
Han har også lært meg å ha øye for de som ønsker en prat. 
Og nå har jeg debutert som sanger i mannsgruppa på 
søndag, så jeg skjønner ikke hvor dette skal ende.

-Føler du presset, dette blir jo som å hoppe etter Wirkola?
-Nei, jeg har prøvd meg så lenge nå, så det skal gå bra. 
Jeg er nok ikke samme type som Sigmund, men folk må 
gjerne ta kontakt, kanskje både de og jeg trenger det. 

På vegne av Menighetsbladets lesere ønsker vi å takke Sig-
mund for vel utført arbeid og for det han har betydd for 
bygda og menigheten. Vi vil også ønske Harald skikkelig 
velkommen og ønske lykke til. Så heldige vi er som har 
slike folk i viktige stillinger.                                               RR

I hjørnet av kirkegården til Birkenes kirke ligger “Bua”. Noe er garasje, men går du videre, 
kommer du til et knøtt lite rom med to stoler, kaffekoker, malingbokser, avisutklipp på veg-
gene og en liten benk med bløtkake fra Coopen. I stolene sitter den gamle og den nye tid. 
Og Sigmund påpeker at Harald egentlig sitter i hans stol, men sånn må det være. Sigmund 
ønsker egentlig bare å takke, takke for gode år i kirka, takke for at folk tok imot han som 
«en vanlig mann».
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menheng vi kan være i. Røttene våre er viktige og under-
lig nok blir de ofte viktigere for oss jo eldre vi blir. Men for 
noen kan det være godt å sette en strek over fortida og se 
framover. Uansett hvordan en har det i livet, er det godt å 
vite at vi tilhører Jesus Kristus og det store fellesskapet av 
alle som tror på han.
 
Når du leser dette, er valget nettopp avholdt. Også i kir-
ka har vi hatt valg og det har til tider storma rundt ulike 

meininger. Kanskje var det ekstra stor oppslut-
ning om valget denne gangen? Men uan-

sett om det er ti, tjue eller femti prosent 
valgoppslutning, ville den viktigste 

oppslutningen likevel være at alle 
som har stemt ved kirkevalget 
kom på menighetens hovedsam-
ling, søndagens gudstjeneste, og 

bar med seg Guds kjærlighet ut til 
sine medmennesker i hverdagen.

Det ville være overveldende gledelig, og den 
eneste «folkeavstemning» som kunne bære vitnesbyrd om 
at vi tilhører Jesus Kristus og tror på han.
En levende kirke, en levende menighet, gir oss håp for 
framtida og håp om at generasjonene etter oss også bæ-
rer Jesu bumerke, korsets tegn, til et vitnesbyrd om tro og 
tilhørighet.

Gunvor Hofseth

Jesu bumerke
Andakten

I dåpsritualet sier presten til den som skal døpes:

«Jeg tegner deg med det hellige korsets tegn, 
til et vitnesbyrd om at du skal tilhøre den korsfestede 
og oppstandne Jesus Kristus og tro på ham»

Det var en lang og omstendelig setning, tenker du kan-
skje? Ja, det kan nok være, men les den igjen og se hvor 
metta den er med innhold!
I en hilsen til konfirmantene var det en som sa: 
Når noe tilhører oss, setter vi et merke på 
det, et bumerke, slik at alle ser at dette 
er mitt. Det kan være sauer som skal 
på heia om sommeren, eller det 
kan være tømmer som skal mer-
kes. Ser du etter, så er det alltid et 
bumerke der.

I dåpen får vi et usynlig bumerke som 
følger oss heile livet. Det er korsmerket 
som du blei tegna med da du blei døpt. Og 
korsmerket er Jesus sitt bumerke. Det minner oss om at 
han var villig til å dø på et kors, for vår skyld. Han ofra 
livet for at du skulle få livet. Det livet som varer. At du blei 
tegna med korsets merke, forteller at nå tilhører du Jesus 
Kristus og at han vil være med deg gjennom livet.

Å høre til er viktig for oss mennesker. De fleste ville nok 
ikke trives på ei øde øy. Vi trenger et fellesskap og en sam-

Å høre til 
er viktig for oss 

mennesker
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Kryssord nr. 3  – 2015

Løsning på kryssord nr. 2 - 2015 Denne gangen kom det inn 12 svar på kryssordet.

Vinnere av gavekort på 100,- er:

Marie Lauvdal,
Reddalsveien 380, 4886 Grimstad

Nils Olav Eikenes,
Nordåsen terrasse 37, 4760 Birkeland

Nell Edith Svaland,
Svaland, 4760 Birkeland

Premiene er sendt.

Innsendt av:

Navn  .............................................................................................................

Adresse:  ......................................................................................................

Poststed  ......................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 18. november 2015

Husk å sende inn denne gangen også! 

3 gavekort av kr. 100,-
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Tlf. 37 04 65 95
hele døgnet

Innehavere: 
Tonje og Trond Magne Teistedal

www.conradi.as

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Alltid tilgjengelig - Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

G17 trenger deg!
20. september, 25. oktober og 22. november er datoene for høstens 
G17.
G17 består av et styre i tillegg til flere undergrupper av frivillige. Vi har 
grupper for gudstjenesteledere, lyd/lys, rydding, mat (ansvar for 
koking av kaffe/te/kakao og tilrigging av dette og baking av pizzaboller) 
og musikk og lovsang.
Vi trenger flere frivillige, spesielt til matgruppa! 
Sitter du med et ønske om å bidra inn i G17, så meld din interesse til 
krtb@birkenes.kommune.no 

Åpent 
07:00-23:00
Lørdag: 
08:00-23:00

BIRKELAND
Tlf. 37 27 63 50

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland - tlf. 37 04 06 76

Telefon 37 27 67 40

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01

 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER - LETTE MC - ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955www.kirkensnodhjelp.no

Jernbanegata 3, 4790 Lillesand
Tlf. 37 27 32 12 - Faks: 37 27 32 44

TRAFIKKSKOLE
LILLESAND
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BIRKENES:

Johan Gjerrestad 
(døpt i Vestre Moland kirke)
Liam Mancao Hornnes
Linnea Sivertsen Hefjord
Ella Fidjeland
Jørgen Fidjeland
Isak Ravndal Tveit
Marie Hauge Lunden

HEREFOSS:

Even Leander Albinson Høitbjerg

VEGUSDAL:
Christer Olaus Dybdal Stølen

BIRKENES:

Gerd Aamlid f. 1942 
Harry Salvesen f. 1931
Arnlaug Storerud f. 1941
Aslaug Ravnevand f. 1959
Berit Flakk f. 1941

VEGUSDAL:

Ingrid Belland f. 1952

BIRKENES:

Laila Igland og Esben Igland
Selma Kverneland Hareide 
og Erlend Hareide
Bente Abusdal og Magne Tønnessen
Thea Frigstad og Nicolai Aas
Marie Lindland Tveit 
og Endre Vik Nordbrønd
Irun Hartvigsen 
og Finn Kristian Hartvigsen
Charlotte Rugsland og Kenneth Lia 
Karoline Birkeland Jensen 
og Kristian Lans Syvertsen

HEREFOSS:

Silje Heia 
og Thomas Tobiassen Stensvand 
Marie Freitag og Ole Henrik Halvorsen

VEGUSDAL:
Tonje Håverstad og Marius Nystøl 

Slekters gang
Dopte Vigde Dode� �

Basar til inntekt for 
barn og unge i menigheten
Som mange av dere kjenner til, har Berit Flakk og jeg solgt lodd 
til dette formålet. Trekningen skulle vært i 2014, men har blitt ut-
satt p.g.a. Berits sjukdom. Et par uker før hun døde, ba hun meg 
skrive dette innlegget og etterlyse folk som kunne ta over. ”Vi 
har nok gevinster til neste år også”, sa hun.

Hvis du har lyst og anledning til å overta, er det fint om du kon-
takter meg for nærmere avtaler.

Det har vært hyggelig å sitte ved postboksene og selge lodd til 
en god sak, men jeg kan ikke fortsette uten Berit. Håper noen 
av dere vil overta.

Mariane Sønju Hagestad
37 27 86 61
s-hagest@online.no
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Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

04.10.2015
19. søndag i 
treenighetstiden
Joh 7,14-17

1100 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Normisjon

11.10.2015
20. søndag i 
treenighetstiden           
Mark 10,2-9

1100  Fellesgudstjeneste i 
Herefoss kirke              
1700 Familiegudstjeneste 
v/Kristin T. Brennsæter og Anne 
B. Øvensen.  Barnekoret 
Offer: Menighetsarbeidet

1100 Jubileumsgudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen og Gunvor 
Hofseth m.fl. Nattverd
Offer: Kirkens Nødhjelp

11.00 Fellesgudstjeneste i 
Herefoss kirke

18.10.2015
21. søndag i 
treenighetstiden      
Luk 16,19-31

1100 Høymesse v/ Anne B. 
Øvensen.  50-årskonfirmanter
Bygdekoret. Offer: KABB

1100 Gudsteneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Kirkens Bymisjon

25.10.2015
Bots- og bededag
Luk 18,9-14

1700 G-17 Birkeland Bedehus
Offer: Acta, barn og unge i Nor-
misjon

30.10 – 01.11
Fredag, lørdag og
søndag

Konfirmantleir på Evjetun 
Anne B. Øvensen, 
Gunvor Hofseth m.fl.

01.11.2015
Allehelgensdag   
Matt 5,13-16

1100 Allehelgensgudstjeneste
v/Gunvor Hofseth.  Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet
1800 Minnegudstjeneste v/Anne 
B. Øvensen og Diakoniutvalget

1100 Allehelgensgudsteneste 
ved vikar

1800 Allehelgensgudsteneste 
v/Gunvor Hofseth

08.11.2015
24. søndag i 
treenighetstiden           
Luk 12,35-40

1100 Familiegudstjeneste 
v/Kristin T. Brennsæter og 
Gunvor Hofseth.  Lys Våken
Bibler til 5. kl. Kirkekaffe

15.11.2015
25. søndag i 
treenighetstiden           
Matt 14,22-34

1100 Vegusdal kapell
Gudsteneste  v/Anne B. Øvensen 
Nattverd. Søndagskafe
Offer: Vegusdal bedehus

22.11.2015
Domssøndag
Matt 25,1-13

1700 G-17 Birkeland Bedehus 
v/Anne B. Øvensen. Nattverd
Offer: Birkeland bedehus

1100 Familiegudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen.  Bibler til 
5-klasse. Lys våken. Nattverd 
Offer: Menighetsarbeidet

29.11.2015
1. søndag i 
adventstiden
Matt 21,10-17

1100 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Misjonsalliansen                         
1800 Lysmesse v/Anne B. 
Øvensen og speiderne 
Offer: Menighetsarbeidet

1100 Oggevatn skule
Familiegudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen
Offer: Oggevatn skule

EKSPEDISJON: 37 28 15 50 – TELEFAKS: 37 28 15 51 – KIRKEVERGE: 37 28 15 55 – ORGANIST: 37 28 15 54

HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal
Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

KIRKEVERGE
Mai Liss  
Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 
mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET KONTORTID: 

Mandag til fredag 09 - 15
www.birkenes.kirken.no
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
Tlf. kirkevergen: 37 28 15 55

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

FUNGERENDE SOKNEPREST
Anne B. Øvensen
Mobil: 957 78 131 
anne.bjornholmen.ovensen@
birkenes.kommune.no

MENIGHETSPEDAGOG
Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 
krtb@birkenes.kommune.no
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Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

05.12.2015
Lørdag

1700 Adventsmusikal: 
Sangen om Maria. Barnekor, 
Yngsteskoret, Tore Thomassen, 
drama

06.12.2015
2. søndag i 
adventstiden
Joh 16,21-24

1100 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet
Kirkekaffe

1700 Adventskonsert : 
Sangen om Maria, Barnekor, 
Yngsteskor, Tore Thomassen m.fl

12.12.2015
Lørdag

2000 Frikirka Ungdomsgtjeneste
v/Anne B. Øvensen

13.12.2015
3. søndag i 
adventstiden
Joh 5,31-36

1800 Førjulskonsert  med lokale 
korps og kor, Reidar Sløgedal 
og Gunvor Hofseth 
Offer: Kirkemusikalsk arbeid

1800 Luciagudstjeneste 
v/Anne B. Øvensen
Offer: Redd Barna

24.12.2015
Julaften
Luk 2,1-20

1200 Birkenes Sykehjem Andakt 
v/Gunvor Hofseth.
1400 og 1600 Gudstjeneste 
v/ Anne B. Øvensen
Offer begge: Kirkens Nødhjelp

1600 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Kirkens Nødhjelp

1400 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Kirkens Nødhjelp

25.12.2015
Juledag
Joh 1,1-14

1200 Høytidsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: NMS

26.12.2015
2. juledag
Stefanusdag

1100 Vegusdal kapell
Høytidsgudsteneste v/ Anne B. 
Øvensen. Offer: Kirkens SOS
Pepperkaker og gløgg

27.12.2015
Romjulssøndag
Luk 2,25-35

1100 Romjulsgudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Menighetsarbeidet

31.12.2015
Nyttårsaften
Matt 11,25-30

1800 Kveldsmesse 
v/Gunvor Hofseth

1600 Kveldsmesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

01.01.2016
Nyttårsdagen

1200 Høymesse 
v/Anne B. Øvensen. Nattverd
Offer: Menighetsfakultetet

SOKNEPREST BIRKENES: 37 28 15 52 – SOKNEPREST HEREFOSS OG VEGUSDAL: 37 28 15 53

BARNE- OG 
UNGDOMSARBEIDER
HEREFOSS
Silje Lian
Mobil: 98 69 22 47

ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KLOKKER
BIRKENES
Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross
Mobil: 481 29 078

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 
Mobil: 976 12 883

KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Tlf. priv.: 37 27 68 64
Mobil: 481 58 950
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Siste års misjons-
prosjekt avsluttet

18

Som mange vet, har vi dette året hatt et musikkprosjekt på Cuba for 
Normisjon i vår menighet. Sluttresultatet ble kr.54.550,- Et flott resul-
tat!

Evangelisering og sanggruppen Joel Vixion på Cuba ønsker å bruke 
pengene til bl.a. nye instrumenter, mixebord, og høytalere. De holder 
nå på å spille inn en ny Cd ( nr.2) også.

Vi har blitt enige med Normisjon sentralt, at kr.30.000,- skal gå til mu-
sikkgruppa og resten til arbeid i den lutherske kirken på Cuba.

På vegne av misjonskomiteen vil vi takke alle som har gitt til prosjek-
tet.

Nå er det nytt prosjekt for NMS og det vil komme mere informasjon 
om dette senere.

Gunvor Kopperdal Rislå

Frivilligkontoret i Birkenes drives av følgende organi-
sasjoner: Bygdekvinnelaget, Lions, Saniteten, «Vi over 
60» i Herefoss og Diakoniutvalget. Ergoterapeut Aud-
hild Guttormsen bidrar med hjelp og støtte fra Birke-
nes kommune.
Kanskje noen lurer på hva det innebærer å melde seg 
som frivillig, og hvordan en praktisk går fram. Her er 
noen tanker om dette:
• Møt opp på kontoret vårt, eller ring mob. 480 46 

414 på en torsdag mellom kl. 11 og kl. 13 og ta en 
samtale med en av de kontoransvarlige. De kan gi 
nyttig informasjon. Du kan også sende e-post til 
frivillig@birkenes.kommune.no.

• Du velger selv hva du kan tenke deg å hjelpe til 
med. Aktuelle oppgaver kan være å ledsage til bu-
tikk, lege, tannlege, frisør ol., enkelt hus- eller ha-
gearbeid, være besøks- eller turvenn, lyttevenn på 
skolen mm. Kontoret kommer med forespørsler, og 
du svarer ja eller nei ettersom det passer for deg.

• Du binder deg ikke til mer enn det du selv har mu-
lighet og lyst til! Skal du på en tur eller av andre 
grunner er forhindret en periode, gir du bare be-
skjed om det til kontoret.

Frivillig hjelper, noe for deg?

- Her på Cuba er det økende interesse for kristen 
tro og Bibelen, sier Virgen Laborde (63), visebiskop 
i Den lutherske Synoden.  Hun har vært prest i 
femten år og er glad for støtten fra Birkenes til mu-
sikkarbeidet i kirken. (Foto: Solfrid Elgvin Lied)

• Du har taushetsplikt, og det må du skrive under på 
et skriv om.

• Det kreves en politiattest av de frivillige medarbei-
derne. Ergoterapeuten tar kontakt med deg angå-
ende dette.

Vi er avhengige av flere frivillige for at kontoret skal 
fungere, slik at vi kan gi hjelp når behov melder seg!

Behov for hjelp?
Ta kontakt med Frivilligkontoret, så ser vi hva vi kan 
bidra med!

Frivilligkontoret i Birkenes 
v/ Mariane Hagestad,
Audhild Guttormsen
og Inger Lise Woie
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Gudstjeneste (nesten) i det fri

19

Søndag 16. august. Birkelandsdagene. Kirken er med på Grasham. Ikke fordi den er et museum, men den er jo som kjent 
et gammelt hus, mye eldre enn museets nybygg, som har blitt veldig fint og anvendelig til ymse formål. En kan bli rent 
stolt over å være fra Tveide. Gudstjenesten har brukt å være på låvebrua framme på tuna. I år har man rigget til under 
halvtaket på sørsida av museumsbarnehagen. Det var en styrelse, siden Herren så rikelig har velsignet oss med regn.

Hornmusikken er orgel. ”Birkelandssangen” er preludium. Harald er frittgående klokker. Vi synger: ”Lovet være Han 
som åpnet første le og siste grind”. Man kan bli tankefull av mindre.

Det er fint å være her. Bare sangstemmen til sogneprest Gunvor Hofseth gjør gudstjenesten verdt å overvære. Men så var 
det dagens evangelium, Lukas 8. 1-3. Bygdas kjente predikant Severin Tobiassen skal en gang ha omtalt en tekst som 
”noe ingaleis”. Det kunne ha passet på denne teksten. Det heter bare at Jesus dro omkring og forkynte det glade budskap. 
De tolv var med, og likeså noen kvinner, som var med og hjalp til. Man tenker: ”Hva kan presten få ut av dette?” I hennes 
sted ville jeg nok ha lest videre. Fra vers 4 kommer nemlig lignelsen om såmannen, som er den sviska for en prest. Men 
hva var det med disse kvinnene? De var blitt helbredet for onde ånder og sykdommer. Det var Maria Magdalena. Det 
var Johanna og Susanna ”og mange andre”. Kvinner hadde ingen plass i den jødiske religionsutøvelse. Man kan knapt 
klandre fariseere, skriftlærde og andre bokstavtro mennesker for at de holdt seg til Skriften på dette punkt. Den dag i 
dag er kvinnene henvist til galleriet bakerst i synagogen. Men Jesus provoserte samtidens religiøse elite med å gi dem 
ikke bare helbredelse, men oppmerksomhet, respekt og aktelse. Og de viste sin takknemlighet: ”med det de eide, hjalp 
de Jesus og de tolv”, står det.

Ser man det? ”Dere har hørt det er sagt til fedrene” osv, ”men jeg 
sier dere ………” (Mt. 5. 21 ff). Et hint om noen ganger å la 

kjærlighetsbudet overstyre bokstaven? Kanskje det var 
det vi kunne lære av denne teksten? Presten 

var inne på det.

av Toralf Aas



RETURADRESSE: Nordåsveien 2, 4760 Birkeland

I år går støtten til Regnskogfondet og deres partnere som 
bor i regnskogen. Målet er å redde et regnskogsområde 
større enn Norge og Danmark til sammen. 

Årets TV-aksjon vil hjelpe noen av verdens mest sårbare 
mennesker. Samtidig hjelper de som bor i disse områdene 
oss med å løse klodens to mest akutte miljøproblemer. 

Tropisk regnskog er landjordas eldste økosystem. Siden 
andre verdenskrig er halvparten ødelagt. Det betyr 
at de 260 millioner menneskene som bor i og lever av 
regnskogen, mister sitt hjem. For oss betyr det at vår 
framtid trues. Regnskogen inneholder 50 – 80 prosent av 
landjordas plante- og dyrearter. Den er jordas genetiske 
hovedbibliotek. Nå brenner dette biblioteket. Regnskogen 
har gitt medisiner og matsorter som vi bruker daglig. 
Men fortsatt er det meste uoppdaget. Ødeleggelsen av 
regnskogen fører hvert år til utslipp av klimagasser som 
tilsvarer alle verdens biler. 

Årets TV-aksjon gjelder uerstattelige verdier i skaperverket. 
Det handler om klodens to viktigste miljøutfordringer: 
Stoppe klimatrusselen og ta vare på naturmangfoldet. 

TV-aksjonen 2015
Menighetene i Den norske kirke er en av de viktigste støttespillerne i det som kalles «verdens 
største dugnad» - NRKs TV-aksjon.

Aksjonen skal gi urfolk i Amazonas, på øya Ny-Guinea 
og i DR Kongo verktøy til å stå imot presset utenfra og 
til å leve et godt liv i regnskogen. Erfaring og forskning 
forteller at når de som lever i og er avhengig av skogen, 
får råderett over regnskogen, blir skogen best bevart. 
Regnskogfondet støtter urfolks og skogfolks anerkjente 
rettigheter. Både natur og kultur trues. Ca. halvparten 
av verdens språk finnes i disse områdene. Mange språk 
dør ut hvert år. Slik dør også kunnskap om natur og om 
enestående måter å leve på. Kirkens fortid gjør at vi har et 
spesielt ansvar for å støtte verdens urfolk. 

TV-aksjonen handler om engasjement og 
medmenneskelighet. Siden 1974 har bøssebærere besøkt 
alle husstander i Norge i løpet av en søndag i oktober. 
Det har blitt til syv milliarder kroner som har reddet og 
hjulpet mange millioner. Menigheter i Den norske kirke 
er med mange steder, og det er plass til enda flere. Dato for 
årets aksjon er søndag 18. oktober. 

Den norske kirke, 
Agder og Telemark biskop


